В случае дополнения Исполнителем раздела Базы данных, поименованного в Приложении № 1 к 
настоящему Договору, новыми произведениями, такие произведения автоматически будут считаться 
включенными в предмет настоящего Договора.

2.5. Лицензия по настоящему Договору предоставляется на срок 365 (триста шестьдесят пять) дней с «21» 
декабря 2025 г., на территории Российской Федерации. Лицензия считается предоставленной с момента 
создания Исполнителем в ЭБС Личного кабинета администратора.
Факт предоставления лицензии подтверждается Сторонами в Передаточном документе (УПД или Акте

[...]

За оказание услуг по настоящему Договору и предоставление предусмотренной настоящим Договором 
лицензии на использование Базы и Произведений Заказчик обязуется уплатить Исполнителю 
вознаграждение в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору, которое составляет 
1 415 853,60 (Один миллион четыреста пятнадцать тысяч восемьсот пятьдесят три рубля 60 копеек), НДС не 
облагается по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 145.1 НК РФ (ООО «ЭБС ЛАНЬ» обладает 
статусом участника проекта создания и обеспечения функционирования инновационного центра 
«Сколково», основной регистрационный номер 1126125).

[...]

отношении Произведений, автор и наименование которых указаны в приведенном перечне. Наименование 
Раздела Базы данных в настоящем пункте приводится исключительно с целью указания места размещения 
Произведений.

Итого вознаграждение по Договору составляет: 1 415 853,60 (Один миллион четыреста пятнадцать тысяч 
восемьсот пятьдесят три рубля 60 копеек), НДС не облагается.

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора.

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК
ООО "ЭБС ЛАНЬ" ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный 

университет»

Директор r y j

Приложение № 2 ,

к Договору № Н / / Л 5